
UCHWAŁA NR 191/2024 
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 13 listopada 2024 r. 

w sprawie uruchomienia procesu konsultacji społecznych dotyczącego projektu Uchwały Rady 
Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia planu sieci szkół ponadpodstawowych 

i specjalnych  z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na 
obszarze powiatu nowosądeckiego prowadzonych przez inne organy prowadzące 

Na podstawie art. 3d ust.1. i art. 32 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t. j. Dz.U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1491) w związku z § 3 Uchwały nr 
415/XLI/2010 Rady Powiatu Nowosądeckiego  i trybu z dnia 27 sierpnia 2010 r. w sprawie określenia 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych Zarząd Powiatu Nowosądeckiego  uchwala, co 
następuję: 

§ 1. 1. Uruchamia się proces konsultacji społecznych w sprawie projektu Uchwały Rady Powiatu 
Nowosądeckiego w sprawie ustalenia planu sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych 
z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu 
nowosądeckiego prowadzonych przez inne organy prowadzące z mieszkańcami Powiatu 
Nowosądeckiego i organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia  2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na terenie 
powiatu nowosądeckiego. 

2. Zasięg terytorialny konsultacji społecznych obejmuje obszar powiatu nowosądeckiego. 
3. Projekt Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia planu sieci szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu nowosądeckiego 
prowadzonych przez inne organy prowadzące,  stanowi Załącznik nr 1 do  niniejszej Uchwały. 

§ 2. Celem konsultacji jest poznanie opinii, a tym samym zapewnienie możliwości wnoszenia uwag 
przez mieszkańców, organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego działające na terenie powiatu nowosądeckiego, na temat ustalenia planu sieci szkół 
ponadpodstawowych i specjalnych z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających 
siedzibę na obszarze powiatu nowosądeckiego prowadzonych przez inne organy prowadzące, na temat 
zmian w sieci, wynikających z: 
- wygaszenia w szkołach ponadpodstawowych klas trzyletniego liceum ogólnokształcącego 
i czteroletniego technikum, 

- utworzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa w Nawojowej Branżowej 
Szkoły II Stopnia, 

- rozwiązaniu Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie i likwidacji liceum ogólnokształcącego 
i technikum, funkcjonujących w ramach tego Zespołu, 

- wpisu do ewidencji  Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy „Jesteś Wart” w Chełmcu. 
§ 3. Konsultacje społeczne, o których mowa w § 1, zostaną przeprowadzone od 14 do 28 listopada 

2024 r. 
§ 4. Konsultacje będą się odbywać się drogą elektroniczną, poprzez zamieszczenie na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego bip.nowosadecki.pl informacji 
o przeprowadzaniu konsultacji wraz z załącznikiem do niniejszej Uchwały, a wszelkie uwagi i opinie 
będą przesyłane na wskazany adres email: eks@nowosadecki.pl 

§ 5. Komórką merytoryczną odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Edukacji, 
Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Nowosądeckiemu. 

Id: 86EDA722-7896-4115-9D38-98D8F4BC9388. Uchwalony Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Starosta Nowosądecki 
 
 

Tadeusz Zaremba 

 
Wicestarosta Nowosądecki 

 
 

Antoni Koszyk 

 
Członek Zarządu 

 
 

Franciszek Kantor 

 
Członek Zarządu 

 
 

Paweł Łabuda 

 

Id: 86EDA722-7896-4115-9D38-98D8F4BC9388. Uchwalony Strona 2



 
 

Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr 191/2024 
Zarządu Powiatu Nowosądeckiego 
z dnia 13 listopada 2024 r. 

 
 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół 
specjalnych, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych  mających 

siedzibę na obszarze powiatu nowosądeckiego prowadzonych przez inne organy 
prowadzące. 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t. j. Dz.U z 2024 r., poz.107), art. 39 ust. 7 i 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t. j. Dz.U. z 2024 r., poz. 737, z późniejszymi zmianami) Rada Powiatu 
Nowosądeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala  się plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych 
prowadzonych przez powiat nowosądecki  oraz szkół ponadpodstawowych i specjalnych  
mających siedzibę na obszarze powiatu nowosądeckiego prowadzonych przez inne organy 
prowadzące, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 159/XIV/20 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 30 czerwca 
2020 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych mających 
siedzibę na obszarze powiatu nowosądeckiego od dnia 1 września 2020 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego 

  

Marek Pławiak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 86EDA722-7896-4115-9D38-98D8F4BC9388. Uchwalony Strona 1



 
Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr …………… 

         Rady Powiatu  Nowosądeckiego 
         z dnia …………………………….. 
 
 

I. Publiczne szkoły ponadpodstawowe prowadzone przez Powiat Nowosądecki: 
 

1. Liceum  Ogólnokształcące im. Artura Grottgera w Grybowie z siedzibą ul. Kościuszki 
18, 33-330 Grybów, 

 
2. Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Starym Sączu z siedzibą ul. 

Partyzantów  15, 33-340 Stary Sącz, 
 
3. Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Grybowie z siedzibą  ul. Armii  

Krajowej 19, 33-330 Grybów, w skład którego wchodzą: 
1) Technikum z siedzibą ul. Armii Krajowej 19, 33-330  Grybów, 
2) Branżowa Szkoła I Stopnia z siedzibą ul. Armii Krajowej 19, 33-330  Grybów, 
3) Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych  z siedzibą ul. Armii Krajowej 19, 33-330 

Grybów, 
 
4. Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Krynicy-Zdroju  z siedzibą  ul. 

Nadbrzeżna 3, 33-380 Krynica-Zdrój, w skład którego wchodzą: 
1) Liceum Ogólnokształcące z siedzibą ul. Nadbrzeżna 3, 33-380 Krynica-Zdrój, 
2) Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych  z siedzibą ul. Nadbrzeżna 3, 33-380 

Krynica-Zdrój, 
3) Technikum z siedzibą ul. Nadbrzeżna 3, 33-380 Krynica-Zdrój, 
4) Branżowa Szkoła I Stopnia z siedzibą ul. Nadbrzeżna 3, 33-380 Krynica-Zdrój, 

 
5. Zespół Szkół im. Św. Kingi w Łącku z siedzibą  33-390  Łącko 26, w skład którego 

wchodzą: 
1) Liceum Ogólnokształcące z siedzibą  33-390  Łącko 26, 
2) Technikum z siedzibą  33-390  Łącko 26, 
3) Branżowa Szkoła I Stopnia z siedzibą  33-390  Łącko 26, 

 
6. Zespół Szkół im. Władysława Orkana  w  Marcinkowicach z siedzibą  33-393 

Marcinkowice 1,  w skład którego wchodzą: 
1) Liceum Ogólnokształcące z siedzibą  33-393 Marcinkowice 1, 
2) Technikum z siedzibą  33-393 Marcinkowice 1, 
3) Branżowa Szkoła I Stopnia z siedzibą  33-393 Marcinkowice 1, 

 
7. Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa w Nawojowej  z siedzibą  

ul. Podkamienne 8, 33-335 Nawojowa, w skład którego wchodzą: 
1) Technikum z siedzibą  ul. Podkamienne 8, 33-335 Nawojowa, 
2) Szkoła Branżowa I Stopnia z siedzibą  ul. Podkamienne 8, 33-335 Nawojowa, 
3) Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych z siedzibą  ul. Podkamienne 8, 33-335 

Nawojowa, 
4) Szkoła Branżowa II Stopnia z siedzibą  ul. Podkamienne 8, 33-335 Nawojowa, 
5) Szkoła Policealna z siedzibą  ul. Podkamienne 8, 33-335 Nawojowa, 

 
8. Zespół Szkół im. Ks. Prof. Józefa Tischnera w Starym Sączu z siedzibą ul. 

Nadbrzeżna 3, 33-380 Krynica-Zdrój, w skład którego wchodzą: 
1) Technikum z siedzibą ul. Daszyńskiego 15, 33-340 Stary Sącz, 
2) Branżowa Szkoła I Stopnia z siedzibą ul. Daszyńskiego 15, 33-340 Stary Sącz. 

 

Id: 86EDA722-7896-4115-9D38-98D8F4BC9388. Uchwalony Strona 2



II. Szkoły ponadpodstawowe i specjalne mające siedzibę na obszarze powiatu 
nowosądeckiego prowadzone przez inne organy: 
 
 

1. Rzemieślnicza Branżowa Szkoła I Stopnia w Złockiem Cechu Rzemiosł Różnych    
i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu z siedzibą Złockie 69, 33-370 Muszyna, 

 
2. Branżowa Szkoła I Stopnia w Krynicy-Zdroju Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości 

w Nowym Sączu, z siedzibą ul. Szkolna 3, 33-380 Krynica-Zdrój, 
 

3. Branżowa Szkoła I Stopnia „Praktyk” w Wielogłowach z siedzibą 33-311 
Wielogłowy 56, 

 
4. Branżowa Szkoła I Stopnia „Praktyk” w Chełmcu z siedzibą  ul. Marcinkowicka 9, 

33-395 Chełmiec, 
 

5. Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy „Jesteś Wart” w Chełmcu               
ul. Marcinkowicka 9,33-395 Chełmiec. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 86EDA722-7896-4115-9D38-98D8F4BC9388. Uchwalony Strona 3



UZASADNIENIE 
Ustalony Uchwałą Nr 159/XIV/20 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 30 czerwca      
2020 r. plan sieci  publicznych szkół ponadpodstawowych uwzględniający szkoły 
ponadpodstawowe i specjalne mające siedzibę  na obszarze powiatu nowosądeckiego 
prowadzone przez inne organy stał się nieaktualny z uwagi na zmiany zachodzące                
w organizacji szkół, polegające na: 

 wygaszeniu w szkołach ponadpodstawowych klas trzyletniego liceum 
ogólnokształcącego i czteroletniego technikum, 

 utworzeniu w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa                  
w Nawojowej Branżowej Szkoły II Stopnia, 

 rozwiązaniu Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie i likwidacji liceum 
ogólnokształcącego i technikum , funkcjonujących w ramach tego Zespołu, 

 wpisu do ewidencji  Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy „Jesteś Wart”        
w Chełmcu. 

Działając w oparciu o art.39 ust.7 i 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2026 r. – Prawo 
oświatowe (t. j. Dz.U. z 2024 r., poz. 737, z późniejszymi zmianami) Rada Powiatu 
Nowosądeckiego jest zobligowana do ponownego ustalenia planu sieci publicznych szkół 
ponadpodstawowych oraz szkól specjalnych, z uwzględnieniem szkół 
ponadpodstawowych i specjalnych  mających siedzibę na obszarze powiatu 
nowosądeckiego prowadzonych przez inne organy prowadzące, tak aby umożliwić 
dzieciom i młodzieży zamieszkującym na terenie powiatu realizację odpowiednio 
obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. 
Uczniowie o specjalnych potrzebach edukacyjnych zamieszkujący na terenie powiatu 
nowosądeckiego są kierowani do Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego         
w Nowym Sączu lub do szkół w innych ośrodkach na terenie kraju, zgodnie z wolą 
rodziców/ prawnych opiekunów. 
Warunkiem podjęcia powyższej uchwały jest uzyskanie pozytywnej opinii Małopolskiego 
Kuratora Oświaty. 
 
 
 

Id: 86EDA722-7896-4115-9D38-98D8F4BC9388. Uchwalony Strona 4



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 3d ust.1. i art. 32 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz.U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia  2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1491)  w związku z § 
3 Załącznika Nr 1 do Uchwały nr 415/XLI/2010 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 27 sierpnia 
2010 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych, Zarząd Powiatu 
Nowosądeckiego w drodze Uchwały, zobowiązany jest do uruchomienia procedury konsultacji 
społecznych na zasadach określonych w załączniku do niniejszej  uchwały. 

Zmiana planu sieci szkół, zgodnie z zapisem § 6 ust. 1 załącznika nr 1 do cytowanej wyżej Uchwały 
Rady Powiatu Nowosądeckiego wymaga obligatoryjnych konsultacji społecznych z mieszkańcami 
Powiatu Nowosądeckiego, organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 
ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
działających na terenie powiatu nowosądeckiego. 

Celem konsultacji jest poznanie opinii, a tym samym zapewnienie możliwości wnoszenia uwag  
przez mieszkańców, organizacje pozarządowe oraz podmioty pożytku publicznego działające na 
terenie powiatu nowosądeckiego. 

Id: 86EDA722-7896-4115-9D38-98D8F4BC9388. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 2 Tiret 4 (4)

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



